Администрация Мордовского района

Тамбовской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

23.04.2018г.                                           р.п. Мордово                                     № 242

Об усилении контроля

Во исполнение  приказа управления образования и науки  Тамбовской

области от 18.04.2018 года № 1046 «Об усилении контроля», в целях

повышения уровня безопасности жизнедеятельности обучающихся и

сотрудников образовательных учреждений района,  администрация района

постановляет:

1. Руководителям муниципальных бюджетных образовательных

учреждений:

1.1. провести административные совещания при директоре по

разработке дополнительных мер по усилению безопасности

жизнедеятельности обучающихся и сотрудников с последующим

утверждением комплекса мер в срок до 25.04.2018 года;

1.2. организовать с помощью психологических служб изучение

психологического микроклимата как в общешкольных, так и в отдельных

классных коллективах с целью выявления детей группы риска, а также детей

с повышенным уровнем тревожности в срок до 12.05.2018 года;

1.3. по итогам психологического исследования провести в каждом

учреждении образования микропедсоветы с вынесением конкретных

решений по каждому ребенку, попавшему в группу риска в срок до 12.05.2018

года;

1.4. взять на особый контроль детей, состоящих на всех видах учета;

1.5. обеспечить использование централизованной системы контентной

фильтрации в рамках комплексной услуги доступа к сети Интернет;

1.6. взять под личный контроль:

1.6.1. активизацию работы классных руководителей по указанной

теме;

1.6.2. организацию работы педагогов-психологов, психологических

служб по вопросу сохранения положительного микроклимата в учреждениях;

1.6.3. дежурство по учреждению, в том числе дежурство членов

администрации;

1.6..4. комплексную безопасность учреждения и прилегающей

территории;

1.6.5. качество размещения информации на сайтах образовательных

учреждений;

1.7. провести разъяснительную работу с родителями и обучающимися

о возможных рисках социальных сетей.

2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на

заместителя главы администрации района А.А. Рыжкова

Глава администрации района                                             С.В. Манн